Στεφ. Σημειώσω καὶ ἐνταῦθα, ὅτι χοή γενέσθαι τὴν διαίσθησιν τοῦ δεπόσιτου, τελεύτῶν τοῦ παραθεμένου ἐπὶ πολλοῖς κληρονόμοις, καὶ τινῶν μὲν ἀδιενέσουτων, τινῶν δὲ μήτων. τούτῳ δὲ νότον, ἐνθα τὸ πρᾶγμα φυσικὴ διαισθέσαι. οὐδέν γάρ ἐκ τοῦ α'. διγ. μαθών, ὅτι, ἐνθα τὸ δεπόσιτον οὐκ ἐπιδέχεται διαισθέσαι (τυχὸν γαρ δίκος ἢ παρατεθεὶς), τότε ἀδιαισθήτως καὶ ἐν τῷ κληρονόμων, ἀσφαλεῖς μέντοι ἀξιοχρέων παρέχονται, χοή δοθῆται τὸ δεπόσιτον εξ δλοκληροῦ. διαφορὰ οὖν, ὅτι τοῦ πλείονος μέρους ἀδιενέσουτος, καν̄ τὸ πρᾶγμα διαισθεῖται φυσική, δίδοται τοῖς ἀδιενέσαις καντίονος

naturali quodam interitu perierit: tunc enim, licet post item contestatam hoc factum sit, actorem damnum respicit, ut Gaius dig. 14. ait.

Hoc intellige, cum res non naturali quodam interitu perierit: tunc enim, licet post item contestatam hoc factum sit, actorem damnum respicit. Sciendum est, in deposito, si res naturaliter interierit, sine facto scilicet rei, sive ante sententiam, sive postea quidem, sed intra tempus iudicati, nec venalis esset, periculum domini esse. Et quaere eo de casu cap. 14. huius tituli. Quod autem, si intra quatuor menses res perierit, periculum rei non sit, invenies etiam postea cap. 13. tit. 2. lib. 10.

Verum observatio eius de periculo rei, quae inde a tempore litis contestatae ante sententiam naturaliter perii, et venalis non erat, ad reum non spectante, de actionibus in rem accipiat. In personalibus autem, veluti in re, quae ex stipulatione vel ex causa legati debetur, condemnatio indistincte fit. Similiter et in condictione triticia. Lege autem adnotationem sub finem, quam scripsit ad cap. 16. tit. 1. lib. 15. cuius initium est: Si id, quod pertinet, mortuum sit.

XIII. Si ignorem, procuratorem aut heredem de L. 13. pr. positionis esse eum, qui mecum agit, dolo non facio, D. XVI. 3. si ei non reddam: nisi postea, quam cognovi, non reddam.

In deposito locus etiam est condictioni furtivae: §. 1. non statim tamen¹⁾, sed post dolum admissum.

1) non statim tamen] Anonymi. Non utique enim fur est, qui depositum abnegat, sed cum ideo inficiatur, ut rem domino eripiat eamque ipse habeat, ut lib. 47. tit. 2. dig. 1. et 2., et lib. 41. tit. 2. dig. 4. ubi dicitur, si rem apud te deposuerim tuque eam abnegaveris, possessionem apud me manere: sed si furandi animo eam contrectaveris, me desinere possidere.

XIV. Si ex maiore parte adita fuerit¹⁾ deposito hereditas, restituitur res praesentibus, cautione D. ead. idonea ei, qui depositum suscepit, praestanda. Maiores autem partem intelligimus non ex numero personarum, sed ex portionibus hereditariis.

1) si ex maiore parte adita fuerit] Titius, qui rem apud me deposuerat, moribundus heredes quinque instituit, ex quibus duo in septem uncias, tres in quinque uncias scripti erant. Quidam ex his adiecerunt. Quaeritur, an his, qui adiecerunt, recte depositum reddam. Et dicimus, si maior pars adiecerit, recte his praesentibus depositum reddi. Maiorem autem partem non ex numero personarum, sed ex maiore hereditatis parte intelligimus: puta si duos heredes in septem uncias scriptos adire contigerit, praestanda videlicet ab his cautione de me adversus postea adituros defendendo.

Stephani. Nota et hoc loco, dividendam esse rem depositam, si deposito pluribus heredibus relictis decesserit, quorum alii hereditatem adiecerunt, alii nondum adiecerunt. Hoc autem accipe, si res naturalem divisionem admittit. Nam dig. 1. didicisti, si depositum dividi non possit (puta si lanx deposita sit) indistincte unicam ex heredibus, cautionem tamen idoneam praestanti, depositum in solidum reddi debere. Hoc igitur interest, quod, si maior pars heredum adiecerit, licet res naturaliter dividi possit, tamen his, qui adiecerunt, redditur, cau-

t) Fabr. ἔγκυδυνεύει. Malim ἔγκυδυνεύοντος referendum ad πρᾶγματος. Nam illud ἔγκυδυνεύει cum prioribus apte inagi nequit. ii) ιγ'. Fabr. Deest in Cod. Coisl. Ceterum I. 13. pr. iisdem verbis exhibet Sch. c. ad Basil. XXIII. 3. cap. 24. Fabr. T. III. p. 434. r) Sic Cod. Coisl. Fabr. παραθεμένον. w) τῇ περὶ παραγγελίας ἀγωγῆ καὶ Cod. Coisl. Desunt apud Fabr. qui habet χώρα τῇ ἀγωγῇ τῇ ἀπαιτούσῃ κ. τ. λ. Quae actio sit ἀγωγὴ περὶ παραγγελίας, non intelligo. Παραγγελία Graecis est interdictum. Sed cui interdicto locus sit, nescio. x) ιδ'. Fabr. Deest in Cod. Coisl. y) Sic recte Cod. Coisl. Fabr. ὑπειχελευθή, quod prorsus falsum est, licet ita quoque legat Cuiacius Comm. in Papin. Lib. X. Resp. Opp. postum. T. I. p. 450. z) Cod. Coisl. παροῦσιν. Sed legendum παροῦσιν.

παρεχομένης. εἶπον δέ σοι καὶ ἐν τῷ αὐτῷ ἀ'. διγ. ὅτι ἀναγνωστέον τὴν τελευτήν διατ. τῆς δεπόσιτη τοῦ δ'. βιβ. τοῦ καθ. ὥστε τὸ ἑργμένον ἐν τοῖς προλαβοῦσιν, ὡς ἡ μετὰ προκαταρξίν ἀπώλεια ἡμιοῦ τὸν φέον, ἐπὶ τοῖς μη φυσικῶς προσγνωμέναις νόησον φθορᾶς.

† Τὸ γάρ ὅτι δύο μὲν εἰς ἐπίκανον οὐχίας, τοῖς δὲ εἰς ἐξηραφατο; οἱ γοῦν ἀδιτεύσαντες τὸ πλεῖον μερός λαμβάνουσι τοῦ^a δεπόσιτον, ασφαλιζόμενοι πρὸς τὸν δεποσιτικὸν, ὡς δεφεύδενονταν αὐτὸν πρὸς τοὺς ἄλλους τοὺς μήπω ἀδιτεύσαντας. [Sch. I. II. 121.]

L. 14. §. 1. Εἴτε^b δὲ τὴν παραθήκην λαβάν^c), εἴτε δὲ κληρο-D. XVI. 3. νόμος αὐτοῦ^d) ἐναχθῆ, καὶ φυσικῶς τὸ πρᾶγμα πρὸ ψῆφου φθαρῇ, (τυχὸν γάρ δοῦλος ἦν καὶ ἀπέθανει, ἐλενθεροῦται^e). εἴτε καὶ παρὰ τῷ ἐνάγοντι ἀποκαταστάντι ἀπώλλυτο^f).